Договор № ______

на ремонт, техническое обслуживание автотранспортных средств
г. Саратов

           «     »                              2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «…», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора …, действующего на основании устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АвтоцентрГАЗ-Лидер», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Глухова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель производит техническое обслуживание и ремонт автомобилей, подготовку автомобилей к ремонту, принадлежащих Заказчику, согласно списку автомобилей (Приложение №1) и на основании письменной заявки Заказчика, а Заказчик оплачивает эти работы на условиях настоящего Договора.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. При исполнении обязательств Стороны руководствуются следующими документами:

- Сервисной книжкой на автотранспортное средство;

- Инструкциями по эксплуатации автомобилей;

- Сервисной литературой завода-изготовителя;

- Сборником нормативов трудоемкости по ремонту и обслуживанию автомобилей.
2.2. Техническое обслуживание и ремонт (ТО и Р) автомобилей производится Исполнителем в соответствии с Заказ-нарядом, подписанным уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя, на основании заявки Заказчика.
2.3. Исполнитель самостоятельно определяет причину неисправности автомобиля Заказчика и принимает решение по выполнению необходимых работ и замене соответствующих деталей, узлов, агрегатов.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. В течение установленного Исполнителем режима работы, кроме общевыходных и праздничных дней, принимать для проведения ТО и Р автомобили Заказчика в порядке, определенном настоящим Договором.
3.1.2.  Производить ТО и Р автомобилей в соответствии с действующими нормами времени и установленной технологией завода-изготовителя.
3.1.3. При приеме автомобиля для проведения То и Р объявлять Заказчику предварительную (ориентировочную) стоимость работы и сроки выполнения работ  путем указания таких сведений в заказ-наряде.
3.1.4. Обеспечивать технологический процесс запасными частями, деталями и расходными материалами.
3.1.5. Выдавать, по желанию Заказчика, замененные в процессе ремонта, технического обслуживания детали, и узлы после его окончания. Заказчик сохраняет право собственности на узлы, агрегаты и материалы, поступившие от него к Исполнителю, а также демонтированные в процессе ремонта автомобиля. Если заказчик не забирает замененные детали, узлы в течение 7 календарных дней с даты окончания ТО и Р, Исполнитель имеет право распорядиться ими по своему усмотрению.
3.1.6.  Нести гарантийные обязательства на выполненное техническое обслуживание и ремонт в течение гарантийного срока, указанного в Заказ-наряде, после принятия автомобиля Заказчиком. Претензии по гарантии учитываются только в том случае, если они предъявляются Исполнителю незамедлительно, в срок не более 3-х рабочих дней после обнаружения дефекта.

Обнаруженные в течение гарантийного срока дефекты, связанные с проведением технического обслуживания и ремонта, устраняются Исполнителем бесплатно.
3.1.7.  Гарантия не распространяется на работы с использованием запасных частей и деталей, предоставленных Заказчиком, а также в случае естественного износа запасных частей и деталей, а также на регулировочные работы. О предоставлении Заказчиком запасных частей или материалов делается запись в Заказ-наряде или квитанции. Кроме того, гарантия не распространяется на дефекты, возникшие из-за небрежного или неквалифицированного обращения с автомобилем при его эксплуатации, хранении или перевозке.
3.1.8.  Уведомлять Заказчика в случае обнаружении скрытых дефектов и устранять их только с согласия Заказчика.
3.1.9.  Предоставлять уполномоченным представителям Заказчика документацию по исполнению настоящего Договора.

       3.2  Заказчик обязуется:

3.2.1. При направлении автомобиля для проведения ТО и Р своевременно согласовывать с Исполнителем сроки исполнения (начала и окончания) и перечень работ (указывается в заявке).

       3.2.2. Оплачивать работы, произведенные Исполнителем, в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3.2.3. Своевременно, т.е. в течение 14 четырнадцати суток с момента окончания ремонта, технического обслуживания, забирать автомобиль с территории Исполнителя. При превышении установленного срока хранения отремонтированного автомобиля Исполнитель имеет право на оплату услуг по хранению автомобиля за каждые сутки превышения срока в размере 20 (двадцать) руб. за первые 10 суток, 100 (сто) руб. за последующие дни.
3.2.4. В случае обнаружения скрытых дефектов в процессе выполнения ремонтных работ, Исполнитель согласовывает с Заказчиком необходимость и сроки выполнения работ по их устранению.
3.2.5.  При отказе Заказчика от устранения скрытых дефектов или при решении Заказчика выборочно проводить работы по ремонту, как по выявленным дефектам, так и по обнаруженным при приеме автомобиля в ремонт, Исполнитель не несет ответственности за соответствие автомобиля техническим условиям завода-изготовителя, о чем делается соответствующая запись на бланке Заказ-наряда и в сервисной книжке автомобиля. Кроме того, если не устраненный скрытый дефект может повлиять на безопасность управления автомобилем в процессе его эксплуатации, а Заказчик и в этом случае отказывается от устранения такого дефекта, то последний несет персональную (административную, гражданскую и уголовную) ответственность за последствия проявления не устраненного дефекта. В этом случае во всех экземплярах Заказ-наряда и в сервисной книжке производится отметка: «автомобиль имеет дефекты, угрожающие безопасности движения».
3.2.6. Заказчик в любое время в сопровождении сотрудников сервисного центра вправе проверять ход и качество работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
3.2.7. Заказчик гарантирует Исполнителю отсутствие претензий третьих лиц по вопросам права владения и пользования автомобилями/автомобилем.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ, СДАЧИ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Основанием для начала проведения работ Исполнителем является Заказ-наряд, заявка (гарантийное письмо) с указанием работ, подписанный представителями Заказчика и Исполнителя.
4.2.  При необходимости приобретения запасных частей для ремонта, отсутствующих на складе Исполнителя, срок выполнения работ Исполнителем сдвигается на время, необходимое для получения таких запасных частей.
4.3. Исполнитель извещает Заказчика о сроках окончания работ заблаговременно (срок указывается в Заказ-наряде).
4.4. По окончании ремонта автомобиль выдается Исполнителем Заказчику (его доверенному лицу на основании доверенности Заказчика установленного образца). При этом Сторонами составляется акт, в котором указывается, что работы по ремонту и обслуживанию выполнены в полном объеме и Заказчик не имеет претензий к объему и качеству выполненных работ, исправности узлов и агрегатов, подвергшихся ремонту, комплектности и внешнему виду автомобиля, что и удостоверяется подписью представителя Заказчика.
4.5.  Заказчик или его представитель, принявший автомобиль без проверки, лишается права ссылаться на дефекты, которые могли быть обнаружены при обычном способе приемки.
4.6. Исполнитель передает Заказчику счет, один экземпляр Акта выполненных работ, подтверждающего фактические объемы выполненных работ, а также перечень использованных запасных частей и расходных материалов (наименование, номер по каталогу, количество) по каждой позиции.
4.7. Своевременно, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта выполненных работ Заказчик обязуется принять результат выполненных работ либо представить Исполнителю мотивированный отказ от принятия автомобиля и/или выполненных работ.
5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 5.1. Окончательная стоимость ремонтных работ и обслуживания автомобиля             определяются в каждом конкретном случае в соответствии с перечнем и видом работ,               указанным в Акте выполненных работ.

5.2 Оплата стоимости работ и запасных частей, расходных материалов по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в российских рублях банковским переводом на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения выставленных Исполнителем счетов и подписанного Акта выполненных работ.
5.2.1  В случае, если стоимость работ, расходных материалов, запасных частей согласно Заказ-наряду  составляет более 10 000 рублей, то оплата осуществляется Заказчиком в предварительном порядке не позднее 3-х рабочих дней со дня составления Заказ-наряда.
5.3 Днем осуществления платежа будет считаться день поступления суммы платежа на расчетный счет Исполнителя.
5.4 При нарушении Заказчиком п.5.2. настоящего Договора Исполнитель имеет право:

       - приостановить ремонт автотранспортных средств Заказчика;
5.5 При неоднократном нарушении (более 2 раз) Заказчиком сроков оплаты Исполнитель имеет право изменить условия оплаты путем подписания сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.
5.6. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ, сторонами не начисляются и не уплачиваются.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае не оплаты, не полной или не своевременной оплаты выполненных работ, кроме сумм авансовых платежей, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку в виде пени в размере 0,1 % от стоимости не оплаченных, оплаченных не в полном объеме или не своевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за датой окончания срока расчета, но не более суммы, подлежащей оплате выставленного «Исполнителем» счета.
6.3. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему договору, с него могут быть взысканы пени в размере 0,1% от стоимости работ невыполненных в срок за каждый день просрочки платежа.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, пожара, и других событий), возникших в процессе исполнения Договора и имеющих к нему отношение, которые нельзя было ни  предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.5. При наступлении таких обстоятельств каждая из Сторон должна проинформировать в течение 10-ти дней другую Сторону. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обстоятельств по настоящему Договору.
  7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.   Стороны будут стремиться к урегулированию возникающих в процессе исполнения настоящего договора споров путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора, разногласий или претензии, вытекающих из договора или в связи с его исполнением, либо его нарушением, прекращением или недействительностью, он передается в Арбитражный суд Саратовской области с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка их рассмотрения. Срок рассмотрения претензии и предоставления ответа на нее составляет 20 (Двадцать) календарных дней с момента ее получения стороной по договору.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до « 31» декабря   2018г.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон. В этом случае Сторона, являющаяся инициатором досрочного расторжения, должна письменно известить другую Сторону об этом не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
8.3. Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от завершения действий по выполнению своих обязательств и проведению взаиморасчетов.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.  Любое положение настоящего Договора может быть изменено или дополнено в соответствии с договоренностью Сторон и будет считаться действительным при условии совершения его в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3.  Ни сам Договор, ни любое из предусмотренных в нем прав или обязательств не могут быть переданы прямо или косвенно третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.
9.4. Договор составлен в двух экземплярах каждый, имеющий одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.5. При изменении местонахождения, наименования, банковских реквизитов или реорганизации любой из Сторон она обязана в двухнедельный срок сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.
9.6. Неотъемлемой частью настоящего договора является следующее приложение:

1) Список автомобилей (Приложение №1)

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 «Заказчик»
Генеральный директор
__________________________/             /

	 «Исполнитель»
ООО «АвтоцентрГАЗ-Лидер»
410536, Саратовская область, Саратовский район, Промузел «Зоринский», нежилое помещение Литер АА1.

Почтовый адрес:410080, г.Саратов, а/я 4559

ИНН 6453107401

КПП 643201001

р/с 40702810100000030843 в АО «Газнефтьбанк» г. Саратов

к/с 30101810622026311902
БИК 046311902
Телефон : (8452) 44-88-88
E-mail sto@gazlider.ru
Генеральный директор

_________________________/ А.В.Глухов /

Приложение №1

к договору № _________от ___________2018г.
Список автомобилей Заказчика.

	№№
	Марка (модель) автомобиля.
	Государственный регистрационный знак

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	«Заказчик»
__________________________/                    /
м.п.

	 «Исполнитель»
ООО  "АвтоцентрГАЗ-Лидер"
Генеральный директор

________________    /А.В. Глухов/

м.п.

=